Apucarana. 

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE 
Em análise aos orçamentos em anexo, observamos que foram realizadas pesquisas de 

preços junto a empresas. São elas: 
- GLOBAL MEGA STORE BIRELI ME - apresentou proposta de preço no valor total 

de R$ 11.260,00 (onze mil, duzentos e sessenta reais). 

- IMAXTEC INFORMÁTICA L TDA ME - apresentou proposta de preço no valor total 
de R$ 11.349,00 (onze mil, trezentos e quarenta e nove reais). 

- MAX COMP ANY L TDA ME - apresentou proposta de preço no valor total de R$ 
13.963,00 (treze mil, novecentos e sessenta e três reais). 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
O critério do menor preço deve presidir na escolha do adjudicatário direto como regra 

geral, e o meio de aferí-Io está em juntar aos autos do respectivo processo por pelo menos de 03 (três) 
propostas, o que devidamente aconteceu, e já relatado.

[...]

AdminiStrativo nº 16/2019, AlfróRIZO a contratação direta, através de dispensa de 
licitação, com a empresa GJ:,OBAL MEGA STORE BIRELI ME na aquisição de 
sup,rimcntos e eqµipamentos de .i.Qformática para a Câmara Municipal de ,J\pqcar~ no 
valor total de R,$ i 1.260\0U (onze mil, duzentos e sessenta reais).). DETERMINO a 

. publicação da presente ratificação no Diário 0ficia1 do Município, para que produza os 
efeitos legais, 

Publique-se e cumpra-se. 

Apucarana, 05 Q.e setembro de 20·19_ 

tucano Augusto Molina Ferreira 
Presidente da Câmara